
SVARBIAUSI DALYKAI

APIE EUROPOS 
SVEIKATOS 
DRAUDIMO 

KORTELĘ

Laikinai išvykstate į kitą Europos 
Sąjungos šalį, Islandiją, Norvegiją, 
Lichtenšteiną, Šveicariją ar 
Jungtinę Karalystę?

Pasirūpinkite Europos sveikatos draudimo kor
tele (ESDK).

Ką garantuoja ESD K ?

Kelionėje Jums bus suteikta būtinoji medicinos 
pagalba, kurios išlaidas Privalomojo sveikatos 
draudimo fondo (PSDF) lėšomis visiškai arba iš 
dalies apmokės ligonių kasa.

Kas yra būtinoji medicinos 
pagalba?

Tai medicinos pagalba, teikiama staiga susirgus, 
paūmėjus lėtinei ligai, patyrus traumą, patekus 
į eismo įvykį, kitais panašiais atvejais. Kokia 
konkrečiai pagalba turi būti suteikta, sprendžia 
gydantysis gydytojas.

Kur reikėtų kreiptis dėl būtinosios 
medicinos pagalbos?

PSDF lėšomis apmokamą būtinąją medicinos 
pagalbą galite gauti tik tose gydymo įstaigose, 
kurios priklauso atitinkamos Europos šalies 
valstybinei sveikatos apsaugos sistemai. Tai 
gali būti tiek viešosios, tiek privačios gydymo 
įstaigos, todėl prieš keliaudami ar kreipdamiesi 
į Europos šalies gydymo įstaigą visada pasido
mėkite, ar ji priima pacientus, turinčius ESDK.

Ligonių kasos nekompensuoja paciento prie
mokų ir gydymo paslaugų, kurios pagal lanko
mos Europos šalies nacionalinius teisės aktus 
nėra apmokamos valstybinio sveikatos draudi
mo lėšomis.

Kam išduodama ESDK?

Tik Lietuvoje privalomuoju sveikatos draudimu 
(PSD) apdraustiems asmenims.

Kaip galima gauti ESDK?

ESDK galite užsisakyti internetu, prisijungę prie 
Valstybinės ligonių kasos prie Sveikatos apsaugos 
ministerijos (VLK) elektroninių paslaugų portalo 
https://e.vlk.lt/. ESDK gausite paštu (ji Lietuvoje 
nemokamai siunčiama registruotu laišku).

Jei neturite galimybės užsisakyti ESDK elektroni
niu būdu, prašymą, kurio forma skelbiama ligonių 
kasų interneto svetainės ligoniukasa.lrv.lt skiltyje 
„Prašymų formos“, teritorinei ligonių kasai (TLK) 
galite siųsti paštu.

ESDK taip pat galima gauti atvykus į TLK ir vie
toje užpildžius prašymo formą (kortelė išduodama 
dažniausiai iš karto).

Kokius dokumentus reikia pateikti?

Prašymą (atvykus į TLK arba užsakant kortelę 
internetu ar paštu);

pasą arba asmens tapatybės kortelę;

jei kortelė išduodama vaikui -  vaiko gimimo 
liudijimą arba Civilinės metrikacijos skyriaus 
išduotą gimimo įrašo išrašą. Vaiko ESDK gali 
atsiimti tėvai ar globėjai, taip pat įgaliotieji as
menys (reikia pateikti tai patvirtinančius doku
mentus).

Ką daryti, jei pamiršote į kelionę 
pasiimti ESDK?

Jei išvykote iš Lietuvos nepasiėmę ESDK arba 
kelionės metu ją praradote ir Jums prireikė būti
nosios medicinos pagalbos, galite prisijungti prie

https://e.vlk.lt/


VLK elektroninių paslaugų portalo https://e.vlk. 
lt/ ir į savo telefoną ar kitą mobilųjį įrenginį iš 
karto atsisiųsti ESDK pakeičiantį sertifikatą. Tam, 
kad būtų galima Jus identifikuoti, prie VLK elek
troninių paslaugų portalo reikės prisijungti per 
Elektroninių valdžios vartų portalą.

Taip pat galite kreiptis į šalies, kurioje lankotės, 
valstybinio sveikatos draudimo įstaigą. Ši įstaiga 
kreipsis į Lietuvos TLK pagal Jūsų gyvenamąją 
vietą su prašymu atsiųsti ESDK pakeičiantį ser
tifikatą.

Ką dar reikia žinoti apie sertifikatą?

Sertifikatas turi tokią pačią juridiną galią ir sutei
kia lygiai tokias pačias būtinosios medicinos pa
galbos garantijas, kaip ir ESDK. PSD apdraustam 
žmogui sertifikatas galioja iki einamojo mėnesio 
paskutinės dienos, todėl prasidėjus naujam mė
nesiui reikės jį atsisiųsti iš naujo. Jeigu asmens 
PSD galioja trumpiau (ne visą kalendorinį mėne
sį), sertifikatas galios iki asmens PSD galiojimo 
paskutinės dienos.

Už suteiktas medicinos pagalbos 
paslaugas mokėjote pats.
Kur kreiptis dėl kompensacijos? 

Kviečiame kreiptis į TLK ir pateikti:

• prašymą;

• pasą arba asmens tapatybės kortelę;

• medicinos dokumentų, patvirtinančių paslau
gų suteikimą užsienyje, kopijas;

® kasos kvitus, apmokėtas sąskaitas, vaistų re
ceptus ir pan.

m Baigėsi draudimo galiojimas. 
Ar galiu naudotis ESDK?

Jei esate nedraustas PSD, ESDK naudotis nega
lite (net ir tuo atveju, jei kortelės galiojimo ter
minas nėra pasibaigęs).

Jei pasinaudosite ESDK būdami nedrausti ir už 
Jums suteiktą būtinąją medicinos pagalbą bus 
sumokėta iš PSDF, šias lėšas turėsite grąžinti.

Šalys, kuriose galioja ESDK: Airija, Austrija, 
Belgija, Bulgarija, Čekija, Danija*, Estija, Graiki
ja, Islandija, Ispanija, Italija, Jungtinė Karalystė, 
Kipras, Kroatija, Latvija, Lenkija, Lichtenštei
nas, Lietuva, Liuksemburgas, Malta, Norvegija, 
Nyderlandai, Portugalija, Prancūzija, Rumunija, 
Slovakija, Slovėnija, Suomija, Švedija, Šveicari
ja*, Vengrija, Vokietija.

* Trečiųjų šalių piliečiai (apdrausti PSD Lietuvoje ar 
kitose Europos šalyse), viešėdami Danijoje ir Šveica
rijoje, negali pasinaudoti ESDK teikiamomis garan
tijomis.

Vykdami į kitas neišvardintas užsienio valsty
bes, dėl kelionių draudimo kreipkitės į privačias 
draudimo bendroves.

ESDK IŠDUODAMA 
TIK LIETUVOJE PSD 

APDRAUSTIEMS 
ASMENIMS.

Daugiau informacijos rasite ligonių 
kasų interneto svetainėje

ligoniukasa.lrv.lt

Rūpimus klausim us kviečiame teikti

info@vlk.lt ir (8 5) 232 2222, 

iš užsienio+370  5 232 2222.

Socialiniai tinklai

9  & * •

/ Valstybinė ligonių kasa

https://e.vlk
mailto:info@vlk.lt

